[a] In tract. de fidejussorib. in fin. Adde Ursil. ad
Afflitt. dec. 123 in princ. Andr. Kniken. in comment.
de Saxonie. non provoc. cap. 2 n. 162. Franc. Prat. pra-
cticarum observat. 65 n. 36.

(6) In Roma la casa degli oratori e de' giu-
risconsulti erano cospicue e magnifiche: a frat'al-
tra che un portavano il po' vando erano la casa
dell'agregio oratore L. Cajo, e del celebre giu-
risconsulto C. Aquilio, e ita di Cicerone, Blin.
lib. 13. c. 1. Alexand. ab Alexand. genial. d. ex. lib. 6.
c. 11. in fi.

clientibus pro susceptis laboribus non reperiuntur.

E Desiderio Eraldo (a) aggiunge : *Plus semper Advocatis debetur, quam quod eis datur, quia id quod agunt est liberale, & ad commune totius generis Humani & singulorum hominum utilitatem, quae pecuniâ vix sustineri potest.*

Nè diverso fu il linguaggio di Magonio (b) e di Rodonio (c). *Magni laboris est Advocatorum exercitium, existimationemque vix recipit* (†)

E prima di tutti questi, le stesse massime lasciò registrate Tacito (d), e Quintiliano (e), dicendo Tacito : *Usui & rebus subsidium preparari, ne quis inopia Advocatorum potentioribus obnoxius sit. Neque tamen eloquentiam gratuito contingere: omitti curas familiares, ut quis se alienis negociis intendat. Multos militia, quosdam exercendo agros tolerare vitam. Nihil a quoquam expeti, nisi cujus fructus ante praeviderit.* E soggiungendo, *prompta sibi exempla, quan-*

[a] In animadvers. ad Salmaf. observ. ad jus Atticum lib. 5 cap. 80. num. 8 9 & ult.

[b] Decis. 12.

(c) Ad Pragm. 33 de feudis cap. 3 n. 6.

[d] Lib. II.

[e] Instit. orat. lib. 12 cap. 7.

(†) De solatione laboris Advocati v. longa
 in lib. 5 cap. 80. num. 8 9 & ult. Quod
 ex parte hanc materiam tractant in lib. 5
 cap. 80. num. 8 9 & ult. Quod
 in lib. 5 cap. 80. num. 8 9 & ult. Quod
 in lib. 5 cap. 80. num. 8 9 & ult. Quod

quantis mercedibus Publius Clodius, aut Caj. Cur. concionari soliti sint; memorabilmente ei conchiuse, Sublatis studiorum preciiis, etiam studia peritura, ut minus decora. E Quintiliano, Si res familiaris amplius aliquid ad usus necessarios exiget secundum omnes Sapientium leges patietur (orator) sibi gratiam referri. E ben lo Scrittor medesimo ne dà poi la ragione: Neque enim video quæ justior acquirendi ratio, quam ex honestissimo labore, & ab iis, de quibus optime meruerint: quippe si nihil invicem præstent, indigni fuerint defensione. Quod quidem non justum modo, sed necessarium etiam est; cum hæc ipsa opera tempusque omne, alienis negociis datum, facultatem aliter acquirendi recidunt. Ed altrove l' istesso Quintiliano (a): Ne pauper quidem orator tanquam mercedem accipiet, sed mutua benevolentia utatur, cum sciat se tanto plus præstitisse.